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ÖN SÖZ 

“2. Dünya Savaşı’nda ve Gazetecilikte Manipülasyon” başlıklı doktora tezimin 
temel amacı, insanlığı bu büyük savaşa götüren başlangıç konularını ve bitiş sonra-
sındaki gelişmeleri de inceleyerek bu savaş döneminde medyanın ve gazeteciliğin 
rolünü manipülasyon açısından değerlendirmektir. 

Öz Türkçesi ile “güdüleme” yani manipülasyon kavramının, kitleleri ve kişileri 
etkilemek için bir silah olarak kullanıldığı bu dönemde, son derece çarpıcı ve ders 
niteliğinde örnekler yaşanmıştır. Savaşta yer alan ülkelerdeki örneklerden yola çıka-
rak ve onları irdeleyerek gerçekleştirdiğim çalışmanın medya konusundaki akade-
mik çalışmalara kaynak teşkil edebilmesi dileğimdir. 

2. Dünya Savaşı’nın gazetecilik açısından incelenmesi amacıyla gerçekleştirilen 
çalışma, temel itibarıyla gazeteciliğin; toplumların, devletlerin ve en önemlisi de 
insanların yaşamlarındaki önemini vurgulamak, kamuoyunun bilgilendirilmesi ve 
oluşturulması amacıyla gerçekleştirilen mesleki faaliyetin etik yönlerinden saptığın-
da/saptırıldığında ne denli toplumsal bilinç yanlışlarına yol açtığını sergilemektir. 2. 
Dünya Savaşı, insanlık tarihinin en kanlı, en yıkıcı dönemidir ve sonuçları açısından 
bakıldığında dünya sistematiğini değiştiren bir etki yaratmıştır.  

Bu anlamda gazetecilik de bu yenidünya düzeninde yerini almıştır. Çalışmada, 
tez konusunun belirli bir alana indirilerek konunun daha iyi anlaşılması açısından, 
tüm ülkelerdeki örneklerin değil baskın karakter taşıyan ve savaşın büyük devletleri 
sayılan ABD-Almanya-Rusya (SSCB)-İngiltere-Fransa-Çin-Japonya-İtalya ile Uzak 
Doğu basını ve Orta Avrupa basınından gazetecilik örnekleri ele alınmıştır.  

Doktora tezimin sonuca ulaşması konusunda yardım ve destekleri nedeniyle İs-
tanbul Üniversitesi İletişim Fakültesi’nden; başta değerli tez danışman hocam Sn. 
Prof. Dr. Enver Özgür Gönenç olmak üzere değerli Tez Jüri Üyeleri Prof. Dr. Güven 
Necati Büyükbaykal, Dr. Öğr. Üyesi Korhan Mavnacıoğlu, ilk dönemden Prof. Dr. 
Atilla Girgin ile değerli Tez Savunma Jüri Üyeleri; Dr. Öğrt. Üyesi Ersin Turan, Dr. 
Öğr. Üyesi Gülsün Bozkurt, Dr. Öğr. Üyesi Çağla Kaya İlhan ile tezimin editörlüğünü 
üstlenen hayat arkadaşım, en değerli varlığım, sevgilim Tansel Özbey’e en içten 
teşekkürlerimle… 
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